BOnomil

ValPREs

WAFER PN16

AlSI 304 CF8

Valvula de bola con brida PN16 rosca métrica en acero
inoxidable A351-CF8 con diametro interior completo.
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* - Low temperature design
- -40°C ON DEMAND

Especificaciones técnicas
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Temperature range: -20° +160°

Vacuum: 10-3 torr.

FOR DM150 to 200




1 CUERPO

2 TERMINAL

3 BOLA

4 ASIENTO ESFERA

5 O-RING

6 EMPAQUETADURA

7 O-RING

8 ASIENTO EJE

9 MANGUITO PRENSAESTOPAS
10 ARANDELA MEDIA VUELTA

11 MUELLE CONTENEDOR

12 TUERCA

13 EJE

14 PALANCA

15 PALANCA DN 150-200

16 TORNILLO

17 TORNILLO

18 CUERPO PALANCA DN150-200
19 Arandela desenroscado

172" 15 72000004 90 65
3/4" 20 72000005 100 75
1" 25 72000006 115 85
1"1/4 32 72000007 140 100
1"1/2 40 72000008 150 110
2" 50 72000010 165 125
2"1/2 65 72000012 185 145
3" 80 72000014 200 160
4" 100 72000018 220 180
5" 125 72000019 250 210
6" 150 72000020 285 240
8" 200 72000021 340 295

* Art. 760000

Certificaciones

LOE

ADR BS 14432

ATEX

ATEX FIRE-SAFE (Bajo

pedido)

Piezas de repuesto

4xM12
4xM12
4xM12
4xM16
4xM16
4xM16
4xM16
8xM16
8xM16
8xM16
8xM20
12x@22

F.E. TESTED ISO15848-1

A351-CF8/A479-TP304
A351-CF8/A479-TP304
A351-CF8/A479-TP304
PTFE

FKM

PTFE

FKM

PTFE

CARBON STEEL
INOX AISI 430 (DN15-DN50) CARBON STEEL (DN65-DN150)
CARBON STEEL
CARBON STEEL
A479-TP304/17-4-PH
CARBON STEEL
CARBON STEEL
CARBON STEEL
CARBON STEEL

EN-GJL 250

A182-F316
35 131 65 47 155 9 10 7 32
40 131 69 51,5 155 9 10 |7 32
46 174 80 61 17 11 12 8 42
54 174 84 64,5 15 1 12 8 42
635 250 102 78 245 13 16 10 50
82 250 111 87 25 13 16 10 50

103 321 128 104,5 25 18 20 14 70
122 321 138 115 285 18 20 14 70
152 381 156 137 345 22 24 18 102
196 381 178 159 34 22 24 18 102
232 700 266 2015 51,6 30 42 30 125
400 700 332 288 68 41 42 30 125

TUV SIL 3

4xM5
4xM5
4xM5
4xM5
4xM6
4xM6
4xM8
4xM8
4xM10
4xM10
4xM12
4xM12

19,2
35
64,5
103,8
174
301,3
5457
872,5
1363,3
2360,3
3671,1
6816,6

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

1,40
1,90
2,20
3,30
4,20
6,10
10,00
13,50
20,90
40,50
66,20
104,00



@® PALANCAS

RI2018
RI2018
RI2019
RI2019
RI2020
RI2020
RI2016
RI2016
RI2017
RI2017
RI2021
RI2021
RI2180
RI2180
RI2181
RI2181
RI2182
RI2182
RI2183
RI2183
RI2184
RI2184
RI2185
RI2185

@® ASIENTOS

RI0438
RI10439
RI0440
RI0441
RI2129
RI2125
RI2121
RI2139
RI2144
RI2041
RI2043
RI2441
RI2442
RI2455
RI2456
RI2061
RI2062
RI2063
RI2064
RI2131
RI2127
RI2123
RI2141
RI2146
RI2070
RI2072
RI2452
RI2453

A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
A 37
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316
AISI 316

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE

PTFE VETRO - GLASS FILLED PTFE

PTFE VETRO - GLASS FILLED PTFE

PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE - CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE CARBON FILLED PTFE
PTFE CARBOGRAFITE CARBON FILLED PTFE

15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
150
200
15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
150
200

15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
200
150
200
150
200
15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
200
150
200



@ ASIENTOS INTEGRAL ENVOLVENTES

RI2095
RI2095
RI2096
RI2097
RI2098
RI2132
RI2128
RI2124
RI2142
RI2147
RI2509
RI2510

® BOLAS

00304000046
00305000075
00306000038
00307000059
00308000029
00310000028
00312000013
00314000016
00318007004
00319007006
00320007001

® EJES
00405000061
00405000061
00406000046
00406000046
00408000051
00408000051
00412000054
00412000054
00418000037
00418000037
00420000016

PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE
PTFE

AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304

AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304
AISI 304

10
15
20
25
32
40
50
65
80
100
65
100

15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
150

15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
150
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